
+*+*+* Ogłoszenia duszpasterskie *+*+*+  
1. Bóg zapłać sprzątającym nasz kościół i otoczenie. Troskę o porządek 

i piękno w kościele przekazujemy rodzinom: Jadwigi i Kazimierza Hofman, 
Jadwigi i Edwarda Musz, Barbary i Bogdana Musz. 

2. Bóg zapłać za złożone ofiary na nasze inwestycje parafialne. Ostatnio 
złożyli je: P. Natalia i Andrzej Bednarscy 400 zł, P. Jadwiga i Stanisław 
Mątkowscy 1040 zł, P. Irena i Andrzej Cieszyńscy 500 zł, wpłata 
anonimowa 250 zł na glorię. Dziękuję P. Antoniemu za wszelkie prace 
w kościele i niech Bóg wynagrodzi również Paniom za przygotowywane 
posiłki dla Pana Malarza. 

3. Msze święte będą codziennie już o godz. 1700 a po nich nabożeństwo 
różańcowe. W przyszłą niedzielę przeżywać będziemy Dzień Papieski. 

4. W sobotę spotkanie formacyjne dla kandydatów do bierzmowania. 
Zapraszam na Mszę św. i nabożeństwo różańcowe. 

5. Tygodnik "Niedziela" od września po 10 zł. Prenumerata kwartalna 130 zł. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO ŁUKASZA (Łk 17, 11–19) 
Zdarzyło się, że Jezus, zmierzając do Jeruzalem, 
przechodził przez pogranicze Samarii i Galilei. 
Gdy wchodzili do pewnej wsi, wyszło naprzeciw 
Niego dziesięciu trędowatych. Zatrzymali się 
z daleka i głośno zawołali: «Jezusie, Mistrzu, ulituj 
się nad nami!» Na ten widok rzekł do nich: «Idźcie, 

pokażcie się kapłanom!» A gdy szli, zostali oczyszczeni. Wtedy jeden z nich, 
widząc, że jest uzdrowiony, wrócił, chwaląc Boga donośnym głosem, padł na 
twarz u Jego nóg i dziękował Mu. A był to Samarytanin. Jezus zaś rzekł: 
«Czyż nie dziesięciu zostało oczyszczonych? Gdzie jest dziewięciu? Czy się nie 
znalazł nikt, kto by wrócił i oddał Chwałę Bogu, tylko ten cudzoziemiec?» Do 
niego zaś rzekł: «Wstań, idź, twoja wiara cię uzdrowiła». 
 

○ ○ ○ SŁOWO OBJAŚNIENIA DO SŁOWA BOŻEGO ○ ○ ○ 
Gdy Jezus wchodzi do pewnej wsi, widzi dziesięciu trędowatych, którzy zatrzymali 
się z daleka, ponieważ zgodnie z Prawem nie wolno im było kontaktować się 
z ludźmi. Zwracając się do Jezusa słowem „Mistrzu”, proszą Go, by się nad nimi 
ulitował. O to samo poprosi później niewidomy pod Jerychem. Jezus przynosi 
uzdrowienie i trędowatym, i niewidomemu, wskazując tym samym na nadejście 
Mesjasza. Nauczyciel od razu nakazuje im, aby poszli i pokazali się kapłanom, 
którzy będą mogli ich dokładnie obejrzeć i oficjalnie uznać, że są czyści. Podobne 
polecenie wydał wcześniej trędowatemu, po tym jak go oczyścił. I właśnie przez 
posłuszeństwo temu nakazowi – przez wiarę w to, że zostaną uzdrowieni – gdy 
szli, zostali oczyszczeni. Cud Jezusa przypomina zatem cudowne uzdrowienie 
Syryjczyka Naamana przez Elizeusza, który został podobnie oczyszczony 
„na odległość”, wykonując posłusznie rozkaz „proroka w Samarii”, aby „iść”. 
Cudowne uzdrowienie to jednak nie koniec tej historii, ponieważ jeden 
z uzdrowionych wrócił. Tak jak wszyscy, którzy zostali wcześniej uzdrowieni 
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INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU: 

Dzień tyg.: 10.X – 16.X 2022 
poniedziałek † O zdrowie i błogosławieństwo w rodzinie 
wtorek † Zofia Szpunar, od Cioci Eugenii 
środa † Zofia Szpunar, od Cioci Eugenii 
czwartek † Janina, † Jan Pelczarscy 
piątek † Zofia Szpunar, od kuzyna z rodziną z Ryszkowej Woli 
sobota † Zofia Szpunar, od rodziny Magryś z Ryszkowej Woli 
niedziela † Marcjanna, † Kazimierz Pawliszak, ofiaruje rodzina 
 

 „Bóg każdego dnia obsypuje nas łaskami. Przez kogoś uśmiecha się do nas, aby nas 
wzmocnić, przez kogoś ratuje nasze zdrowie, abyśmy mogli jeszcze coś dobrego 

uczynić. Wielu zachwyca się pięknem przyrody, potęgą morza i gór, cudami natury, 
ale nie widzi Stwórcy. To wszystko jest darem dobrego Boga dla nas. Czy mamy 
tę świadomość, że cokolwiek dobrego otrzymujemy – daje nam to sam Pan Bóg? 

Czy dostrzegamy nie tylko dar, ale i Dawcę?” 
             Ks. Piotr Blachowski 

„Kiedy rozmyślam nad Bożą dobrocią –  
coraz wyraźniej, coraz jaśniej czuję 
własną niewdzięczność, która dniem i nocą 
raniła serce, co wiecznie miłuje.” 

 Aniela Bursówna 


